
 1 

Z á p i s 
 

z  14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 23. 6. 2014 od 15:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Vladimír Derner, JUDr. Miroslav Antl, Ing. Josef Mázl, JUDr. PhDr. Zdeněk 

Ondráček, Ph.D., Bc. Zdeňka Šárová 

hosté: Ing. Vít Petira, Ing. Mgr. Jiří Vitvar  

 

Omluveni:  Ing. Petr Kilevník, Mgr. Jitka Košťálová, Ing. Petr Kubát, Ing. Zdeněk Urban 

   

Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  

2. Schválení programu jednání  

3. Informace o vyřizování stížností a petic (Mgr. Koukalová) 

4. Kontrola plnění usnesení z 12. jednání KV 

5. Plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje 

6. Informace o výsledcích hospodaření Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) 

a Centra evropského projektování a.s. 

7. Pokuty udělené kraji, organizacím krajem zřízeným, založeným a organizacím 

s majetkovou účastí kraje včetně přehledu řešení pokut UOHS 

8. Informace ze sociální oblasti (Barevné domky Hajnice, transformace sociálních 

služeb – investice) 

9. Různé 

K bodu 1 

Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Jednání v 15:10 zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje Ing. Vladimír Derner (dále jen „předseda KV“). Uvítal přítomné, upozornil na materiály, 

které byly průběžně členům Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (dále 

jen „KV“) zasílány a seznámil členy s programem jednání.  

 

Po zahájení jednání navrhl předseda KV pana Ing. Josefa Mázla ověřovatelem zápisu 

ze 14. jednání KV. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Josefa Mázla 

ověřovatelem zápisu ze 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

 Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ VK/14/91/2014  

Výbor kontrolní  

I.  s c h v a l u j e  

 pana Ing. Josefa Mázla ověřovatelem zápisu z 14. jednání Výboru kontrolního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5448&suggestion_id=5618&n_resolution=91&n_sitting=14&year=2014


 2 

K bodu 2 

Schválení programu jednání  

Členové KV obdrželi návrh programu s pozvánkou na 14. jednání KV elektronickou poštou. 

K navrženým bodům programu nebyly ze strany členů KV připomínky 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 14. jednání Výboru 

kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  

 Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ VK/14/92/2014  

Výbor kontrolní  

I.  s c h v a l u j e  

 program 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

K bodu 3 

Informace o vyřizování stížností a petic (Mgr. Koukalová) 

Předseda KV navrhl po domluvě s ostatními členy KV přesunout projednávání tohoto bodu 

na následující jednání. 

K bodu 4 

Kontrola plnění usnesení z 12. jednání KV 

Předseda KV informoval o plnění usnesení z předchozích jednání KV. 
 

. trvá usnesení VK/10/76/2014: ukládá předsedovi KV předložit KV do 31.12.2014 informace 

o uplatňování přijatých opatření v rámci interního systému plnění kontroly usnesení 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace o plnění 

usnesení z 12. jednání KV 

 Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ VK/14/93/2014  

Výbor kontrolní  

I.  b e r e n a v ě d o m í  
 informace o plnění usnesení z 12. jednání KV  

K bodu 5 

Plnění usnesení Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje  

Předseda KV upozornil na podklady k plnění usnesení Rady a Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ve věci Revitalizace KUKS o. p. s., které obdrželi členové KV 

elektronicky dne 21. 5. 2014. 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5449&suggestion_id=5619&n_resolution=92&n_sitting=14&year=2014
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5450&suggestion_id=5620&n_resolution=93&n_sitting=14&year=2014


 3 

diskuze 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV I. bere na vědomí informace o plnění 

usnesení Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve věci Revitalizace KUKS 

Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ VK/14/94/2014  

Výbor kontrolní  

I.  b e r e n a v ě d o m í  

 informace o plnění usnesení Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve věci 

Revitalizace KUKS 

K bodu 6 

Informace o výsledcích hospodaření Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) a Centra 

evropského projektování a.s. 
Předseda KV upozornil na podklady, které obdrželi členové KV elektronicky dne 21. 5. 2014. 

 

diskuze 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace  

Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 
 

USNESENÍ VK/14/95/2014  

Výbor kontrolní  

I.  b e r e n a v ě d o m í  
 informace o výsledcích hospodaření Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) a Centra 

evropského projektování a.s. za období 2010-2013 

K bodu 7 

Pokuty udělené kraji, organizacím krajem zřízeným, založeným a organizacím 

s majetkovou účastí kraje včetně přehledu řešení pokut UOHS 

Předseda KV se dle domluvy z 12. jednání KV vrátil k přehledu o pokutách udělených kraji, 

organizacím krajem zřízeným, založeným a organizacím s majetkovou účastí kraje včetně 

přehledu řešení pokut UOHS  a upozornil na doplňující podklady týkající se vybraných pokut, 

které obdrželi členové KV elektronicky dne 21. 5. a 23. 5. 2014.  

 

diskuze 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV I. bere na vědomí informace o pokutách 

udělených kraji, organizacím krajem zřízeným, založeným a organizacím s majetkovou účastí 

kraje včetně přehledu řešení pokut UOHS, II. ukládá předsedovi KV zajistit podklady 

ve 2 konkrétních vybraných případech 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5451&suggestion_id=5621&n_resolution=94&n_sitting=14&year=2014
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5452&suggestion_id=5622&n_resolution=95&n_sitting=14&year=2014


 4 

Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ VK/14/96/2014  

Výbor kontrolní  

I.  b e r e n a v ě d o m í  
 informace o pokutách udělených kraji, organizacím krajem zřízeným, založeným a 

organizacím s majetkovou účastí kraje včetně přehledu řešení pokut UOHS 

II.  u k l á d á  
 předsedovi KV 

zajistit podklady ve 2 konkrétních vybraných případech 

K bodu 8 

Informace ze sociální oblasti (Barevné domky Hajnice, transformace sociálních služeb – 

investice) 

Předseda KV informoval o hostech, pozvaných na toto jednání, a vyzval členy KV k hlasování 

o jejich účasti na jednání KV.  

(Účast Ing. Víta Petiry a Ing. Mgr. Jiřího Vitvara byla jednomyslně schválena.) 

 

Předseda KV uvítal přítomné hosty, informoval členy KV o podkladech ve věci kontroly 

v zařízení ÚSP Barevné domky Hajnice a stavu transformace sociálních služeb z hlediska 

investic, které členové KV obdrželi dne 10.6.2014, dále vyzval hosty k doplnění informací a 

členy KV k případným dotazům. 

 

diskuze 

 

Členové KV se shodli zájmu průběžně sledovat situaci v ÚSP Barevné domky Hajnice 

a požádali Ing. Mgr. Jiřího Vitvara o účast na dalším jednání KV, na němž bude informovat 

o dalším průběhu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV I. bere na vědomí informace 

o provedených a připravovaných kontrolách v ÚSP Barevné domky Hajnice, II. doporučuje 

zastupitelstvu kraje uložit orgánům kraje neprodleně dokončit rozpracované a plánované 

kontroly v ÚSP Barevné domky Hajnice, III. ukládá předsedovi KV neprodleně o tomto 

doporučení informovat hejtmana kraje Bc. Lubomíra France a ředitelku krajského úřadu 

JUDr. Ivanu Křečkovou, IV. bere na vědomí informace o průběhu Transformace pobytových 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje v ÚSP Barevné domky Hajnice 

Hlasování: 
   Pro  - 5 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 
 

USNESENÍ VK/14/97/2014  

Výbor kontrolní  

I.  b e r e n a v ě d o m í  
 informace o provedených a připravovaných kontrolách v ÚSP Barevné domky Hajnice 

II.  d o p o r u č u j e  
 zastupitelstvu kraje uložit orgánům kraje neprodleně dokončit rozpracované a plánované 

kontroly v ÚSP Barevné domky Hajnice 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5453&suggestion_id=5623&n_resolution=96&n_sitting=14&year=2014
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=vk&resolution_id=5454&suggestion_id=5624&n_resolution=97&n_sitting=14&year=2014


 5 

III.  u k l á d á  
 předsedovi KV neprodleně o tomto doporučení informovat hejtmana kraje Bc. Lubomíra 

France a ředitelku krajského úřadu JUDr. Ivanu Křečkovou 

IV.  b e r e n a v ě d o m í  
 informace o průběhu Transformace pobytových sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje v ÚSP Barevné domky Hajnice 

K bodu 9 

Různé 

Předseda KV vyzval členy k diskuzi a sdělení námětů na projednání dalších oblastí. 

 

diskuze 

Závěr 

Předseda KV ukončil jednání v 16:20 a poděkoval členům KV za účast na jednání a za diskusní 

příspěvky. Další jednání KV se uskuteční dne 8. 9. 2014 od 15:00 v zasedací místnosti N3.118. 

 

 

 

 

 

 

..................................................................          .................................................................... 

Ing. Vladimír Derner, předseda KV      Ing. Josef Mázl, ověřovatel zápisu 

  

 

 

 

Zapsala:  

Lucie Javůrková 

 


